АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.01.2015 г.№ 5
О представлении муниципальными служащими
администрации Зоркинского муниципального образования
сведений о своих расходах, а также о расходах своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", с учетом Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", постановлением Губернатора Саратовской области от 07.06.2013г. №225 «Вопросы предоставления лицами, замещающими государственные должности Саратовской области, государственными гражданскими служащими Саратовской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», на основании Устава Зоркинского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о представлении муниципальными служащими администрации Зоркинского муниципального образования сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление №  19  от  22.03.2013 г. «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления администрации Зоркинского муниципального образования сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей о расходах».
3. Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте в сети «Интернет»  администрации Зоркинского муниципального образования.
4. Настоящее Постановление вступает в силу   после   его официального обнародования.

Глава Зоркинского
муниципального образования                                                            Е.С. Пономарева

Приложение к постановлению
администрации Зоркинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования
от 26.01.2015 г.. №  5

Положение о представлении муниципальными служащими администрации Зоркинского муниципального образования сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящим Положением определяется порядок представления муниципальными служащими администрации Зоркинского муниципального образования сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах).
2. В соответствии с действующим законодательством муниципальный служащий представляет за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
Сведения о расходах представляются в случаях, установленных пунктом 1.1. статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена главой Зоркинского муниципального образования.
4. Сведения о расходах представляются специалисту по кадровой работе администрации Зоркинского муниципального образования, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
5.В случае представления недостоверных или неполных сведений о расходах данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
6.В соответствии с действующим законодательством сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Положением муниципальными служащими относятся к информации ограниченного доступа. Если Федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
7. В соответствии с действующим законодательством лица, виновные в разглашении или использовании сведений о расходах в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации
8.Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Положением муниципальным служащим, а также информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего

Глава Зоркинского
муниципального образования                                                     Е.С. Пономарева